
https://www.aldekon.cz/trenink/novinky-dane-z-prijmu-pravnickych-osob-v-roce-2021-a-2022-480

AldEkon účetnictví
U Hřbitova 432/9
Prostějov - Držovice, 79607
www.aldekon.cz

NOVINKY DANĚ Z PŘÍJMU PRÁVNICKÝCH OSOB V ROCE
2021 A 2022

Program kurzu

Na tomto školení si projdeme veškeré změny, které nás tento rok potkaly, a to nejen změny v zákoně o daních z
příjmů. 

Obsah

1. Schválené a připravované novely zákona o daních z příjmů

2. Změny ZDP a daňového řádu v souvislosti s implementací směrnice ATAD

a) omezení uznatelnosti nadměrných výpůjčních výdajů

b) zdanění při přemístěni majetku bez změny vlastnictví

https://www.aldekon.cz/trenink/novinky-dane-z-prijmu-pravnickych-osob-v-roce-2021-a-2022-480
http://www.aldekon.cz
https://www.aldekon.cz/temp/contents_paragraph_right_horizontal_zoom_513.jpg?v=1613118918


c) řešení důsledků rozdílné právní kvalifikace

d) oznámení o příjmech plynoucích do zahraničí

e)  zdanění ovládané zahraniční společnosti

f)  implementace úpravy „zneužití práva“   

3. Odčitatelné položky

a) uplatnění daňové ztráty – důraz na změny od roku 2020

b) výzkum a vývoj 

c) podpora odborného vzdělávání

4. Pohledávky  

a) opravné položky k pohledávkám

b) odpis pohledávek

5. Daňové a nedaňové náklady - v návaznosti na schválené novely (bude upřesněno)  

 

6. Zaměstnanecké benefity 

a) bezpečnost a ochrana zdraví při práci¨

b) pracovně lékařské služby 

https://www.aldekon.cz/temp/contents_paragraph_left_horizontal_zoom_515.jpg?v=1613122469


c) vzdělávání zaměstnanců 

d) stravování zaměstnanců 

e) nároky zaměstnanců vyplývající za smluv 

f) nepeněžní plnění zaměstnavatele 

g) služební vozidlo k soukromému použití

h) plnění z FKSP

7. Diskuze

Během školení můžete konzultovat vlastní problémy, které potřebujete vyřešit. 

 

V případě potřeby nás kontaktujte 

Pokud jste firma s povinností zaměstnávat osoby se zdravotním postižením, vystavíme vám při odebrání našich služeb potvrzení o 
náhradním plnění, čímž si můžete naše služby zlevnit až o téměř 63 000 Kč za rok.

Žádné termíny.

Školit vás budou

Ing. Žmolík Christian

 Akreditovaný daňový poradce (ev. číslo 4734). Vystudoval obor národohospodářství na
ekonomické fakultě Vysoké školy Báňské - Technické univerzity Ostrava. Dlouholetá praxe na Finančním
ředitelství v Ostravě, kde působil jako metodik daně z příjmů právnických osob. Nyní je zaměstnán v soukromé
poradenské společnosti ABC.TAXES, s.r.o., která se zabývá převážně daňovým poradenstvím. Zkušený lektor s
bohatou publikační činností. Specializuje se především na problematiku daně z příjmů právnických osob,
cestovních náhrad, investičních pobídek a daně silniční.

https://www.aldekon.cz/kontakt

